
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD: DTH-2400 FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2023

QUE CUBRE EL VIAJE:
VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN

ELEGIR SU PETICIÓN DE ACUERDO A LO QUE EL SERVICIO INSTITUCIONAL NO CUBRE

DATOS GENERALES
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
MOROCHO PEREZ JHONATAN DAVID

PUESTO QUE OCUPA
BOMBERO 1 - BOMBERO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
COTACACHI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
 GRUPO BANDA.

FECHA – HORA DE SALIDA (Salida del lugar habitual de
trabajo)

20/05/2023 (06:00)

FECHA – HORA DE LLEGADA (Llegada al lugar habitual de
trabajo)

21/05/2023 (18:00)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CONDO AREVALO DIEGO HERNAN
AGUIRRE ROMERO SEGUNDO RAUL
CANGUI VELASCO SEGUNDO WILLIAN
CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER
ALMACHE CONDOR HUGO WLADIMIR
CONDE ORTEGA JHON MILTON
BASANTES MOREANO DARWIN OSWALDO
CUJI PILATUÑA JHONNY FABIAN
CHANCUSIG ALANGASI LUIS GERARDO
CONSTANTE CONDOR LEONARDO DAVID
GUALLO QUIHUIRI BAYRON JAVIER
JAMI VALENZUELA JONATHAN DANIEL
GUALLE LOACHAMIN WILSON SANTIAGO
MERA BOTINA LENIN RAUL
GUAMAN TENE WILMER GUILLERMO
LOPEZ LENTEJUELA JESUS EDUARDO
JUNIA CHINCHERO EVELYN KARINA
GALLEGOS ROMERO EDGAR STALIN
GUILCAPI VALDIVIESO EDISON EDUARDO
MOROCHO PEREZ JHONATAN DAVID
ORTIZ TOAPANTA HENRRY PATRICIO
ÑATO SUNTAXI BRYAN IVAN
RIERA CHOLOQUINGA WASHINGTON MESIAS
SALAZAR LLANGARI MARCO GEOVANNY
SALCAN AGUAGALLO LUIS BOLIVAR
PUNGUIL PUNGUIL ERICA GUISELLA
TOALOMBO MOREJON DAVID KELVIN
VILLA PILCO EDWIN ALEXANDER
ZAMBRANO ZAMBRANO JOSE ISRAEL
GALLEGOS ALLAUCA DIANA CRISTINA
MOLINA GOMEZ CARLOS HUMBERTO
TITUAÑA MENDEZ FREDY ALEXANDER
ESCOLA CASCO BYRON JAVIER
LINCANGO ACHIG MIGUEL ANGEL
CASTILLO CASTILLO ADRIAN MANUEL
SILVA FAJARDO PABLO SALVADOR
VIÑAN LEMA FABIAN OSWALDO
GUAIRACAJA TERAN DENNYS ALEXANDER
GUASTAY HERRERA EDGAR DAVID
ÑATO SUNTAXI EDISON ROBERTO
CHANCUSIG ALANGASI VILMA XIMENA
QUIMBITA QUIMBITA LUIS FERNANDO
CUICHAN LLANO EDWIN GEOVANNY
PARREÑO RUIZ JAIRO VICENTE
YANEZ MOYANO NELSON EFRAIN
SORIA YANEZ KLEBER ESTUARDO
SALCAN AGUAGALLO VERONICA ALEXANDRA
CHANALUISA GUANGA TANIA ELIZABETH
GUANOLUISA PANCHI NELSON DAVID

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

 GIRA ITINERANTE BANDA SINFÓNICA COTACACHI

SOLICITUD DTH-2400



TRANSPORTE
TIPO DE

TRANSPORTE
 (Aéreo, terrestre,
marítimo, otros)

NOMBRE DE
TRANSPORTE

Ruta Fecha
salida

Hora salida Fecha
llegada

Hora
llegada

Terrestre TRANSPORTE
INSTITUCIONAL

QUITO-COTACACHI 20/05/2023 06:00 20/05/2023 10:00

Terrestre TRANSPORTE
INSTITUCIONAL

COTACACHI-QUITO 21/05/2023 14:00 21/05/2023 18:00

ESTAS FECHAS SON TENTATIVAS Y ESTÁN SUJETAS A CAMBIOS

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO:
1600022 - BANCO PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS - Cuenta de Ahorros

No. DE CUENTA:
2206374238

SOLICITUD DTH-2400



FORMULARIO DE VERIFICACIÓN
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL  SERVIDOR

19/05/2023 MOROCHO PEREZ JHONATAN DAVID

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO INSTITUCIONAL (VIAJE PARA CAPACITACIÓN, CONFERENCIA, INVITACIÓN,
COMPRA, ETC)

GIRA ITINERANTE BANDA SINFÓNICA COTACACHI

DETALLES DE LA COMISIÓN SI/NO OBSERVACIÓN
No existen registro
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR
SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR
RESPONSABLE

FIRMA DE LA AUTORIDAD
NOMINADORA O SU DELEGADO

 MOROCHO PEREZ JHONATAN
DAVID

 PALACIOS JARA PATY JANET  RODRIGUEZ ERAZO JUAN
FERNANDO

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 (dentro del país) o 5 (fuera del país)
días de anticipación al cumplimiento de los Servicios Institucionales; salvo el caso de que por
necesidad institucional la Máxima Autoridad lo autorice.
-De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán insubsistentes
-El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días cumplido el servicio institucional
Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción de las Máximas
Autoridades o de casos especiales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado.

Los suscriptores autorizan al CB-DMQ a verificar la autenticidad de la información registrada y asumirán la
responsabilidad legal de comprobarse la adulteración o falsedad de la información declarada.
NOTA: Adjunto al formulario se deberá entregar los documentos que validan lo expuesto en el mismo, caso contrario no se podrá
iniciar el trámite para la legalización de la comisión de servicios institucionales
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Referencia: 
Cliente:JHONnls 
CI/RUC:0604252130 

2 Queso hoja 

CALFCACON ARTESANAL A 43/CONTRUYENTE RECIMEN IMPE 

FACTURA. 001-001 

RUC 1TB3T5Dt1- AUT SRI T13esz21 
Dreconc Panamerscana Sactor la Y de Casas 

Pedro Mancayo- Ecuador 

Direc:BLITO 

Telef: Cajero:Vanes 
CANT IETALLE 

5.50. 

Jicoms Rogalio Javiar 

2 Funda zC0Cr 
1 220 230L 
1 helaco aseru 

ENTREGUE CFORVE 
FORNA DE PAGO EFECTNe 

tARETA DE GEDTO DEo 

0C0137143 

Forna Pag0: EFECTE 

0.63 

2.00 

0.5.5 

RECIE CONFORME 
DieD ELECTRONICO 
orRCs 



$ 

W Fachatn Ples) Validor de eonpnhantee feleo 

Validez de comprobantes físicos 
RUO 

1710310549001 

Tpo doeumento 

Factura 

feoha emisión 

21/05/2023 

JACOME Ro0ELIO JAVIER 

ldocumento consullado se enouentra sutorzado por el üRL,y deberd eontener los siguientes datoo 

Diecn natie 
BEOTOR LAYDE CAJAB PANAMERIOANA 

Claie ctyente 

Autorizoelón 

1130926021 

Nimero do0umento 

001-001-000137143 

Articulo 298 del Código Orgánleo Integral Penal. 

TALLER ATEBANAL EL HORNEADOR DE CAJAB 

Fehscaadad 

2024-01-19 

Dleeelon estaldecinieeto 

DECTOR LAY DE CAJAS PANAMERICANA 

Esta consulta no sustenta la existencia reol de la transocolón, nl valida requisitog de llenado del docunento 

Codigo inpeenta 

11207 

Recuerde la persons ue simule, oculte, ornita, folseo o engoñe en la deterninaclón de la obligoción tributarla, para evitar el pago de los tributoe 

proplos o de terceros, serd uancionada con pena privativa de lbertad 
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DETALLE DE COMPROBANTES FISICOS Y ELECTRONICOS

Art. 14, Lit. 4.- NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR PUBLICO

“El listado detallado y respaldado con las facturas o notas de venta originales que justifican los gastos realizados.”

NOMBRE DEL SERVIDOR: MOROCHO PEREZ JHONATAN DAVID

LUGAR DE COMISION FECHA DE SALIDA FECHA DE LLEGADA

COTACACHI 20/05/2023 21/05/2023

GASTOS DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION
 ART. 42 Nº 22, CODIFICACION DEL CODIGO DE TRABAJO

FECHA LUGAR TIPO DE
COMPROBANTE

N° DE
COMPROBANTE
DE RESPALDO

PROVEEDOR VALOR

20/05/2023 COTACACHI NOTA DE VENTA 0000236 DELGADO
ZANCHI SUSANA

PATRICIA

38,00

21/05/2023 PEDRO
MONCAYO

FACTURA 000137143 TALLER
ARTESANAL

ELHORNEADOR
DE CAJAS

5,75

20/05/2023 COTACACHI NOTA DE VENTA 0006099 XU TAIDONG 15,00

TOTAL 58,75

CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO



INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. 2400 FECHA DE INFORME: 23/05/2023

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL  SERVIDOR
MOROCHO PEREZ JHONATAN DAVID

PUESTO QUE OCUPA
BOMBERO 1 - BOMBERO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
COTACACHI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
 GRUPO BANDA.

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CONDO AREVALO DIEGO HERNAN
ALMACHE CONDOR HUGO WLADIMIR
MERA BOTINA LENIN RAUL
ORTIZ TOAPANTA HENRRY PATRICIO
PUNGUIL PUNGUIL ERICA GUISELLA
VILLA PILCO EDWIN ALEXANDER
ESCOLA CASCO BYRON JAVIER
PARREÑO RUIZ JAIRO VICENTE
QUIMBITA QUIMBITA LUIS FERNANDO
CHANCUSIG ALANGASI VILMA XIMENA
CUICHAN LLANO EDWIN GEOVANNY
YANEZ MOYANO NELSON EFRAIN
SALCAN AGUAGALLO VERONICA ALEXANDRA
GALLEGOS ALLAUCA DIANA CRISTINA
VIÑAN LEMA FABIAN OSWALDO
AGUIRRE ROMERO SEGUNDO RAUL
CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER
CHANCUSIG ALANGASI LUIS GERARDO
CONSTANTE CONDOR LEONARDO DAVID
BASANTES MOREANO DARWIN OSWALDO
JAMI VALENZUELA JONATHAN DANIEL
GALLEGOS ROMERO EDGAR STALIN
LOPEZ LENTEJUELA JESUS EDUARDO
MOROCHO PEREZ JHONATAN DAVID
GUALLO QUIHUIRI BAYRON JAVIER
SALAZAR LLANGARI MARCO GEOVANNY
RIERA CHOLOQUINGA WASHINGTON MESIAS
TOALOMBO MOREJON DAVID KELVIN
TITUAÑA MENDEZ FREDY ALEXANDER
SALCAN AGUAGALLO LUIS BOLIVAR
CONDE ORTEGA JHON MILTON
ÑATO SUNTAXI BRYAN IVAN
GUALLE LOACHAMIN WILSON SANTIAGO
GUILCAPI VALDIVIESO EDISON EDUARDO
GUAMAN TENE WILMER GUILLERMO
CANGUI VELASCO SEGUNDO WILLIAN
GUANOLUISA PANCHI NELSON DAVID
JUNIA CHINCHERO EVELYN KARINA
ZAMBRANO ZAMBRANO JOSE ISRAEL
CUJI PILATUÑA JHONNY FABIAN
SILVA FAJARDO PABLO SALVADOR
SORIA YANEZ KLEBER ESTUARDO
CHANALUISA GUANGA TANIA ELIZABETH
ÑATO SUNTAXI EDISON ROBERTO
GUASTAY HERRERA EDGAR DAVID
LINCANGO ACHIG MIGUEL ANGEL
MOLINA GOMEZ CARLOS HUMBERTO
GUAIRACAJA TERAN DENNYS ALEXANDER
CASTILLO CASTILLO ADRIAN MANUEL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

 Con el uso de un escenario móvil se realizaron exitosos conciertos con la Banda Sinfónica del CBDMQ en la provincia de
Imbabura - Cotacachi en donde se cumplieron los objetivos de vinculación con la comunidad a través de la música y
posicionamiento del CBDMQ como un referente de imagen institucional y artístico a nivel nacional.

TRANSPORTE

INFORME-R-2400



TIPO DE
TRANSPORTE

 (Aéreo, terrestre,
marítimo, otros)

NOMBRE DE
TRANSPORTE

Ruta Fecha
salida

Hora salida Fecha
llegada

Hora
llegada

Terrestre TRANSPORTE
INSTITUCIONAL

QUITO-COTACACHI 20/05/2023 06:00 20/05/2023 10:00

Terrestre TRANSPORTE
INSTITUCIONAL

COTACACHI-QUITO 21/05/2023 14:00 21/05/2023 18:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
NOTA
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima
Autoridad o su Delegado

INFORME-R-2400



FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

SOLICITANTE
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE

DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE
INMEDIATO DE LA O EL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

MOROCHO PEREZ JHONATAN
DAVID

PALACIOS JARA PATY JANET RODRIGUEZ ERAZO JUAN
FERNANDO

INFORME-R-2400
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